
DOHODA O NAROVNÁNÍ

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají

ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tyto smluvní strany

1) Městský dopravní podnik Opava, a.s.

se sídlem Opava, Kylešovice, Bílovecká 1127/98, PSČ 747 06

IČ: 646 10 250 DIČ: CZ64610250

společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl B, vložka 1234

jednající: Ing. Vladimírem Schreierem, předsedou představenstva společnosti

dále jen „Prodávající"

a

2) Z-Group a.s.

se sídlem: Zlín-Louky, třída Tomáše Bati 258, PSČ: 763 02

IČ:63487799 DIČ: CZ63487799

společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 1786

jednající: Ing. Petrem Podhajským, na základě plné moci 

dále jen „Kupující"



článek 1 

Úvodní ustanovení a sporné nároky

1.1 Smluvní strany činí nespornou skutečnost, že spolu dne 30.4.2021 uzavřely Kupní 
smlouvu, taje dosud platnou a účinnou ve znění pozdějších změn a dodatků (dálejen 
„Kupní smlouva"). Předmětem Kupní smlouvyje na straně jedné závazek Prodávajícího 
prodávat opakovaně Kupujícímu stlačený zemní plyn CNG pro vozidla Kupujícího a na 
straně druhé závazek Kupujícího uhradit za to Prodávajícímu kupní cenu.

1.2 Mezi smluvními stranami je sporné, zda Kupující dodržoval podmínky odběru zemního 
plynu, konkrétně zda dodržoval maximální přípustný denní odběr plnění zemního 
plynu, a zda Kupující nadlimitním odběrem způsobil Prodávajícímu škodu v podobě 
vícenákladů. Touto dohodou se narovnávají sporné nároky plynoucí z nadlimitního 
odběru zemního plynu Kupujícím nad rámec dohodnutý při obchodních jednáních 
mezi Kupujícím a Prodávajícím (srov. Zápis zjednání dne 16.4.2021), kdy byl sjednán 
maximální přípustný denní odběr plnění zemního plynu, a to v maximálním rozsahu 
20 vozidel Kupujícího denně (tj. 20 vozidel x 100 kg = 2000 kg/den). Kupující však 
tento denní limit v době leden - únor - březen 2022 pravidelně překračoval, 
důsledkem čehož vznikly Prodávajícímu vícenáklady ve výši 695 624,62 Kč, jež musel 
uhradit svému dodavateli za překročení limitů odběru. Spornými právy narovnávanými 
touto dohodou je výše nároku Prodávajícího vůči Kupujícímu na náhradu škody z 
důvodu nadměrného odběru a způsob jeho úhrady.

Článek 2

Narovnání

2.1 Smluvní strany se dohodly na narovnání sporného nároku na náhradu škody takto: 
Sporné nároky definované v článku 1.2 této dohody se nahrazují následujícími nároky 
Prodávajícího za Kupujícím:

Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu škodu, a to částku za leden, únor a březen 
2022 v celkové výši 695 624,62 Kč + DPH v zákonné výši, a to ve splátkách:

- k 20.4.2022 za leden 2022 ve výši 172 135,71 Kč bez DPH,
- k 15.5.2022 za únor 2022 ve výši 352 853,70 Kč bez DPH.
- K 15.6.2022 za březen 2022 ve výši 170 635 Kč bez DPH

2.2 V případě prodlení Kupujícího s úhradou první splátky, či její části, se stává zbytek dluhu 
splatným najednou, a to prvým dnem prodlení.

V případě prodlení Kupujícího s úhradou druhé splátky, či její části, se stává zbytek 
dluhu splatným najednou, a to prvým dnem prodlení.



v případě prodlení Kupujícího s úhradou třetí splátky, či její části, se stává zbytek dluhu 
splatným najednou, a to prvým dnem prodlení.

2.3 K úhradě splátek Prodávající vystaví Kupujícímu daňový doklad - fakturu. Z daňového 
hlediska bude částka vyúčtována Prodávajícím Kupujícímu řádným daňovým dokladem 
se splatností ve 2 měsících jako „navýšení kupní ceny za nadlimitní odběr CNG". 
Splátkový kalendář dle této dohody má však přednost před splatností uvedenou 
v daňovém dokladu.

2.4 Úhradou částky 695 624,62 Kč budou veškerá sporná práva uvedená v čl. 1.2 této 
dohody vypořádána. Pro vyloučení pochybností tato dohoda o narovnání upravuje 
pouze sporné nároky mezi smluvními stranami uvedené v čl. 1 této dohody. Tato 
dohoda se nikterak nedotýká platnosti nebo obsahu jiných vzájemných závazků 
smluvních stran.

Článek 3

Ostatní

3.1 Tato dohoda nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu 
k předmětu a obsahu této dohody a je úplným projevem vůle smluvních stran 
k předmětu této dohody.

3.2 Změny a doplňky této dohody vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami.

3.3 Práva a povinnosti z této dohody se vztahují v plném rozsahu i na případné právní 
nástupce obou smluvních stran.

3.4 Tato dohoda se řídí českým právním řádem.

3.5 V případě, že se některé z ustanovení této dohody stane neplatným nebo neúčinným, 
nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné 
ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně 
přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma 
smluvními stranami při uzavření této dohody. Totéž platí pro případné mezery v 
dohodě.

3.6 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
případně dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Kupující tímto uděluje souhlas se 
zveřejněním této dohody v souladu s povinnostmi Prodávajícího, jakožto subjektu 
povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Podpisem této dohody dále bere Kupující na vědomí, že 
Prodávající je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, zveřejňovat smlouvy v Registru smluv.

3.7 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, a to v jazyce 
českém, který je po dohodě smluvních stran jazykem této dohody. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení této dohody.



Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a 
na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

Příloha číslo 1 - Faktury za měsíc leden, únor a březen, sdružené služby dodávky zemního 
plynu

V Opavě dne;.............2022 Ve Zlíně dne:............... 2022

Ing. Vladimír 
Schreier

Digitálně podepsal 
Ing. Vladimír Schreier 
Datum: 2022.04.20 
14:46:08 +02'00'

Petr
Podhajský

Digitálně podepsal 
Petr Podhajský
Datum: 2022.04.20 
13:11:21 +02'00'

Ing. Vladimír Schreier 

předseda představenstva společnosti 

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Ing. Petr Podhajský 

na základě plné moci 

Z-Group a.s.






